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INFORMACION 
PERSONAL 

 
                 Dorina Grazhdani 

 

 Rruga “Sulejman Pitarka”, Nd. 5, H. 3, Ap. 26., Tiranë, Shqipëri 

 00 355 2425508    00355 69 23 10875        

d.grazhdani@yahoo.com, dgrazhdani@ubt.edu.al 

  

 

Seksi: Femër| Datëlindja: 29/03/1982 | Nënshtetësia: Shqipëtare  

 

 

EKSPERIENCE PUNE 
  

  

  

EDUKIMI DHE TRAJNIMI   

2005 - në vazhdim Lektor në lëndën : Bazat e Marketingut; Marketing; Sjellja e Konsumatorit Turistik dhe e  Sjellja e 
Konsumatorit Turistik II; Ekonomia dhe Marketingu në Akuakulturë 

 

Departmenti i Drejtimit të Agrobiznesit, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i 
Tiranës, Kodër Kamëz, Tiranë, Shqipëri 

 

Institucion Publik 

 

 

Edukimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trajnimi 
 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

             

 2000 – 2005: Bachelor,në Departamentin Drejtimi i Fermave dhe Agrobiznesit, Universiteti 
Bujqësor i  Tiranës 

 

2005 – 2007: Master Shkencor në Ekonomi Ekologjike, Fakulteti i Ekonomisë & Agrobiznesit, 
Universiteti Bujqësor i  Tiranës 

 

2009 – 2013: Doktoratë në  Ekonomi Ekologjike, Fakulteti i Ekonomisë & Agrobiznesit, Universiteti 
Bujqësor i  Tiranës 

 

Mars 2015: Profesor i asociuar 

 
   Qershor 2006: Specializim afat-shkurtër në University of Hohenheim, Germany. 

 
    Prill - Qershor 2012 : Specializim afat-shkurtër në  University of Linnaeus in Växjö, Sweden;  
 

25-28 Janar 2016: Specializim afat-shkurtër në  Europian University of Tirana, Albania  
 

17-20 Nëntor 2015: Specializim afat-shkurtër në  Univerity of Prishtina, Kosovo 
 

   14-19  Mars 2016: Specializim afat-shkurtër në  Univerity of Natural Resources and Life Sciences, Vienna, 
Austria 
 

Shtator – Tetor 2016: Specializim afat-shkurtër në  University of Zadar, Zadar Croatia 

mailto:d.grazhdani@yahoo.com
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MJESHTËRI 
PERSONALE  

  

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

Gjuha amëtare Shqip 

  

Gjuhë të tjera TË KUPTUARIT  E FOLUR   E SHKRUAR 

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   

Angleze B2 B2 B2 B2 B2 

  

Italiane B2 B1 B2 B1 B2 

  

 
 

Mjeshtëri në komunikim  Komunikim i mirë me shkrim dhe verbal;  

 Aftësi të mira për një të folur të besuar, të artikuluar dhe profesional;  

 Aftësi të mira prezantimi dhe negocimi të fituara përmes përvojës së saj si pedagoge. 

Mjeshtëri 
organizativ/menaxheriale 

 Aftësi të mira për të organizuar në mënyrë efektive dhe prioritizuar detyrat e punës. 

 E aftë për të bashkëpunuar në mënyrë efektive me kolegët, për të siguruar përmbushjen e 
qëllimeve dhe objektivave të vendosura. 

 Ofrimi studentëve këshillim dhe mbështetje me një nivel udhëheqës dhe drejtues personal të 
mire. 

Mjeshtëri të lidhura me punën  Aftësi të mira për të zbatuar praktika të qëndrueshme dhe për t'u përshtatur me mjediset 
multikulturore dhe përshtatshmëri. 

  Fleksibilitet i fituar nëpërmjet punës së saj dhe përvojës akademike brenda vendit, në 
rajon dhe jashtë saj. 

 Aftësi dhe kompetenca të mira teknike. 
 

Aftësi kompjuterike  Aftësi të mira në MS-DOS Windows 17, Operating System, Microsoft Office 2010 (Excel & 
Spread Sheet, Word Perfect, dhe Power Point). 

 Aftësi të mira në softuerët statistikorë ASPP, SPSP, Abstatwi të fituara nëpërmjet kurseve dhe 
mësimit të pavarur. 

 Njohuri bazike të softuerit statistikor SAS. 

Mjeshtëri të tjera  Kompetencë në teknika, modele dhe instrumente të analizës së të dhënave. 

 Aftësi ndërkulturore të përfituara nëpërmjet një pune të suksesshme jashtë vendit me ekipe të 
përbërë nga kolegë të kombësive të ndryshme  

 
 

Niveli i patentës Niveli B 
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PUBLIKIME 
 

1. Tekste/monografi 

 

 

2. Artikuj Shkencorë 

 

 
 
1. Parku Prespa: Prirje për zhvillim të qendrueshëm dhe mundësi për mënaxhimin e integruar 
(Monografi, 2014) (ISBN:  978-09928-08-154-4). 
 
1. Grazhdani D. 2018. Multi-criteria assessment of integrated land-use/cover management on 

the provision of ecosystem services in protected area of Lakes Prespa. Thalassia Salentina 
Volume 40, suppl. 2: 55-66. 

2. Grazhdani D. 2017. Using multi-criteria analysis method for assessment the impacts of 

integrated land-use/cover management on the provision of ecosystem services in protected 
area of Lakes Prespa. Journal of International Environmental Application & Science, Vol. 
12(4): 299 – 307 (ISSN: 1307 – 0428). 

3. Grazhdani D. 2017. Using Regression models for estimating the net marginal benefit per 
carp and non-carp fish stocked at Lakes Prespa. Revista Ekonomia & Agrobiznesi Nr. 12: 1- 
10 (ISSN: 2223-7658). 

4. Grazhdani D. 2016. Assessing the variables affecting on the rate of solid waste generation 
and recycling: An empirical analysis in Prespa Park. Waste Management 10/2015; 
doi:10.1016/j.wasman.2015.09.028.  (ISSN: 0956-053X)(Thomson Reuters Impact factor 
4.030). 

5. Grazhdani D. 2015. Contingent valuation of residents' attitudes and willingness to pay for 
non-point source pollution control: A case study in AL-Prespa, southeastern Albania. 
Environment Management 56(1): 81-93. 56:81–93. doi: 10.1007/s00267-015-0480-6. (ISSN: 
0364-152X). (Thomson Reuters Impact factor 1.878). 

6. Grazhdani D. 2015. Vlerësimi i praktikave menaxhuese të burimeve të ndotjes në AL-Prespa që 
ndikojnë në shëndetin e liqeneve. Revista Ekonomia & Agrobiznesi Nr. 11: 34-45 (ISSN: 2223-7658). 

7. Grazhdani D. 2015. Analiza e regresionit e faktorëve socio-ekonomikë që ndikojnë mbi pjesmarrjen 
në treg të fermerëve peshkatarë në ujëmbledhësin liqeni Shkodra-lumi Buna. Nr. 10: 3-15 (ISSN: 
2223-7658). 

8. Grazhdani D. 2014. Integrating ecosystem services into assessment of different management 
options in a protected area: a deliberate multi-criteria decision analysis approach. Bulg. J. Agric. Sci., 
20: 1311-1319 (ISSN: 1310-0351).  

9. Grazhdani D. 2014. An approach for assessing ecosystem services with application in Albanian 
part of Prespa Park. Albanian j. agric. sci., 13 (3): 9-14 (ISSN: 2218-2020). 

10. Grazhdani D. 2014. Estimating residents’ willing to pay using contingent valuation for ecological 
restoration and recreational benefits of AL-Prespa protected area in Albania. Journal of Food, 
Agriculture & Environment (JFAE), Vol. 12 (3&4): 132 – 137 (Online ISSN: 1459-0263). (Thomson 
Reuters Impact factor Impact Factor 0.44) 

11. Grazhdani D. 2014. Are Fishing Activities Jeopardizing the Water Ecosystem Biodiversity in Trans-
Boundary Protected Area AL-Shkodra? International Journal of Innovative Research in Science, 
Engineering and Technology, Vol. 3, Issue 8:15051-15059 (ISSN Online: 2319-8753). 

12. Grazhdani D. 2014. Vlerësimi i sjelljes së tregut ndaj produkteve të prodhuara në një zone të 
mbrojtur. Revista Ekonomia & Agrobiznesi Nr. 9: 35-45 (ISSN: 2223-7658). 

13. Grazhdani D., Meço M. 2013. Zbatimi i një përqasjeje për vlerësimin e shërbimeve të ekosistemit 
në një zonë të mbrojtur. Rast studimi: AL- Parku Prespa. Revista Ekonomia & Agrobiznesi Nr. 7: 3-
12 (ISSN: 2223-7658). 

14. Grazhdani, D. 2013. Discussing Diverse Issues and Prospect for Sustainable Social Economic 
Development in Prespa National Park, Albania. Natura Montenegrina 12(2): 445-462 (Online ISSN: 
1800-7155). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Grazhdani D. 2013. An Analysis of Factors Affecting the Adaption of Resource Conserving 
Agricultural Technologies in AL-Prespa Park. Natura Montenegrina 12(2): 431-443 (Online ISSN: 
1800-7155). 

16. Grazhdani D. 2013. Applying Contingent Valuation Survey to Assess the Economic Value of 
Restoring Ecosystem Services of Impaired Rivers: A Case Study in Transboundary Buna River 
Region, Albania.  International Journal of Innovative Research in Science, Engineering and 
Technology, Vol. 2, Issue 10: 5115 – 5123(Online ISSN: 2319-8753). 

17. Grazhdani D. 2013. Mixed crop-livestock farming in AL-Prespa: recent trends and future 
challenges and remedies. Albanian j. agric. sci. 2013; 12 (3): 419-426 (ISSN: 2218-2020). 

18. Grazhdani D., Meço M. 2013. Përdorimi i metodës së”pemës së vendimeve” në dobi të zhvillimit 
të qëndrueshëm. Revista Ekonomia & Agrobiznesi Nr. 6: 3-12 (ISSN: 2223-7658). 
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19. Grazhdani D. 2012. Identifikimi dhe vlerësimi i fushave politike prioritare për mbrojtjen e mjedisit 
dhe zhvillimin e qëndrueshëm në Parkun Prespa. Revist a Ekonomia & Agrobiznesi Nr. 4: 104 – 
112 (ISSN: 2223-7658). 

20. Grazhdani D. 2011. Vlerësimi i mbarështrimit të blegtorisë dhe kërkesa për lëndë druri në 
ekosistemin pyjor të Parkut Kombëtar Prespa. Revista Ekonomia & Agrobiznesi Nr. 3: 129 – 136 
(ISSN: 2223-7658). 

21. Grazhdani D. 2011. Probleme të rritjes së efektivitetit ekonomik të peshkimit në zonën e Prespës. 
Revista Ekonomia & Agrobiznesi Nr. 2: 73 – 82 (ISSN: 2223-7658). 

22. Grazhdani D., Grazhdani S., Shehu D. 2010. Environment, socio-economic development and 
sustainability in Albanian part of Park Prespa. Annals “Valahia” University of Tậrgovişte, Faculty 
Environmental Engineering and Biotechnology: 32-40 (ISSN: 2065-2720). 

23. Grazhdani D. 2010. Current Status of Tourism and Water Quality in the Albanian Part of Lakes 
Prespa. Natura Montenegrina, 9: 331 – 339 (ISSN Online: 1800-7155). 

24. Grazhdani D. 2010. Assessment of Issues and Opportunities for Sustainable Social Economic 
Development in Albanian Part of Prespa Park. Albanian Journal of Agricultural Sciences, Nr. 2 / 
Vol. 10: 83-90 (ISSN: 2218-2020). 

25. Grazhdani D. 2010. Tourism effects on social-economic and environmental issues in Albanian 
Prespa lake area. LUCRẶRI ŞTIINŢIFICE, SERIA I, VOL. XII (3): 381 – 392 (Online   ISSN:  2067-
2330). 

26. Grazhdani D. 2010. Gjendja social-ekonomike dhe profili i turizmit në Parkun Kombëtar Prespa. 
Revista Shqipëtare e Shkencave Bujqësore, Nr. 13/Vol. 9: 13-18. 

27. Grazhdani D. 2009. Vlerësimi i indikatorëve demografikë si dhe tendeca e ecurisë së tyre në Parkun 
Kombëtar Prespa. Revista Ekonomia & Agrobiznesi Nr. 1: 191 – 199 (ISSN: 2223-7658). 

28. Grazhdani D., Grazhdani S. 2009. Social Economic Status and Market Trends in Prespa National 
Park. Annals “Valahia” University of Tậrgovişte, Faculty Environmental Engineering and 
Biotechnology: 18- 22 (ISSN: 2065-2720). 

29. Grazhdani D. 2009. Social Economic Aspects of Fishery and Fishing Activities in Albanian Part of 
Lakes Prespa. Journal of International Environmental Application & Science, Vol. 4(3): 253 – 259 
(ISSN: 1307 – 0428). 

30. Tairi J., Grazhdani D. 2008. Effect of Water Table Management on Water Quality in South Eastern 
Albania. Natura Montenegrina, 7(2): 335 – 343 (Online ISSN: 1800-7155). 

31. Selimi S., Shehu D., Grazhdani D. 2007. Vlerësimi i Faktorëve që Ndikojnë në Kulturën Ekologjike 
të të Rinjve. Ekonomia në Tranzicion, Viti XIII, Nr. 3 (50): 65 – 74. 

32. Grazhdani D., Shehu D. 2007. Një model për vlerësimin e dëshirës së fermerëve për të 
zbatuar teknika mbrojtëse mjedisore në fermat e tyre. Buletini i Shkencave Bujqësore, Nr.1: 
18 – 21. 

33. Grazhdani D. 2007. Vlerësimi social-ekonomik i disa praktikave bujqësore konservuese në parkun 
Kombëtar të Prespës. Revista Shqipëtare e Shkencave Bujqësore, Nr. 9/vol 6: 93 - 98. 

34. Kalemi F., Grazhdani D. 2005. Vlerësimi socialo-ekonomik i një metode të re menaxhimi të ujit për 
ujitje dhe të plehut kimik azotik. Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, Nr. 9: 70 – 
79.  

 

2. Pjesëmarrje në  

Konferenca/Kongrese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Grazhdani D. 2021. Assessing the impacts of non-point source pollution affected by human 
activities in lakes water quality in AL-Prespa watershed. 2nd INTERNATIONAL CONFERENCE 
“The Holistic Approach to Environment”, Sisak Croatia, May 28th, 2021 (Virtual conference), pp. 
167-182. 

2. Grazhdani D. 2021. Residents’ willingness to pay for entrance fee in Albanian part of Prespa Park 
(AL-Prespa): A contingent valuation approach. 2nd INTERNATIONAL CONFERENCE “The 
Holistic Approach to Environment”, Sisak Croatia, May 28th, 2021 (Virtual conference), pp. 183-194. 

3. Grazhdani D. 2018. An empirical approach for measuring the impact of access to curbside recycling 
on quantity recycled in Prespa Park watershed. In proceeding of 1st INTERNATIONAL 
CONFERENCE “The Holistic Approach to Environment”, Sisak Croatia, September 13th-14th, 2018, 
pp. 173-184. 

4. Grazhdani D. 2018. Results from a contingent valuation survey for assessing the willingness-to-
pay for ecosystem services restoration. In proceeding of 1st INTERNATIONAL CONFERENCE 
“The Holistic Approach to Environment”, Sisak Croatia, September 13th-14th, 2018, pp. 185-195. 

5. Grazhdani, D. 2017. Multi-criteria assessment of the effects of integrated land-use/cover 
management on the provision of ecosystem services in protected area of Lakes Prespa. International 
Conference on Sustainable Water Resources Management 20-22 October, 2017, Elbasan, Albania. 
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6. Grazhdani, D. 2017. Using a participatory multi-criteria approach for forest planning. In 
Proceedings' of First International Conference on: "Social and Natural Sciences - Global Challenge 
2017", Vienna, 8 April 2017, pp 16-25.  

7. Grazhdani, D. 2016. Estimating economic value per carp and non-carp fish stocked at Lakes Prespa 
using non-market valuation models. 5th Congress of Ecologists of the Republic of Macedonia with 
International Participation. 19-22 October 2016, Ohrid, Macedonia.  

8. Grazhdani, D. 2015. An approach for understanding the relationship between residents’ attitudes 
toward tourism and water quality in Lake Shkodra region. In Proceedings of ICAFE 2015, 24-25 
September 2015, Korçë-Albania. 

9. Grazhdani, D. 2014. Contingent Valuation of Residents’ Attitudes and Willingness to Pay for River 
Network Protection. ICRAE2014 Conference- Paper Proceedings, 30 – 31 May, University of 
Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkodra, Albania, ISSN: 2308-0825. 

10. Grazhdani, D. 2014. Assessing Residents’ attitudes toward tourism development in AL – Shkodra, 
Albania. ICRAE2014 Conference- Paper Proceedings, 30 – 31 May, University of Shkodra “Luigj 
Gurakuqi”, Shkodra, Albania, ISSN: 2308-0825. 

11. Grazhdani, D. 2013. Impacts of Tourism on Lake Shkodra Water Quality. In Proceedings of the 
International Conference: “Good governance in developing countries”, 5 – 7 December, 2013, 
Tirana, Albania. 

12. Grazhdani, D. 2013. Resident’s Perceptions on Social Impacts of Tourism. Case Study: AL-Prespa, 
Albania.  IXth International Symposium: Biodiversity Conservation and Sustainable Use for Rural 
Development. 27 November 2013, Tirana, Albania. 

13. Grazhdani, D. 2013. Current Status and Development of Ecotourism in Prespa Park: Potential and 
Recommendations. Regional International Conference: “The System Prespa Lakes – Ohrid Lake: 
Actual State-Problems and Perspective”. Struga – Pogradec, 27 – 29 October 2013. 

14. Grazhdani D. 2013. Assessment of Environment and Opportunities for Sustainable Social 
Economic Development in Shebeniku – Jablanica National Park. In Proceedings of 3rd International 
Conference of Ecosystems (ICE 2013), May 31 - June 5, 2013, Tirana, Albania (ISBN: 978-9928-4068-
7-3). 

15. Grazhdani D. 2013. Factors Leading to Implementation of Agricultural Best Management Practices 
on the AL-Prespa Basin. In Proceedings of 3rd International Conference of Ecosystems (ICE 2013), 
May 31 - June 5, 2013, Tirana, Albania (ISBN: 978-9928-4068-7-3). 

16. Grazhdani D. 2013. Assessing the Conservation Farming Practices Adaption among Low-income 
Farmers: Case Study Albanian Part of Prespa Park. In Proceedings of the 1st  International 
Conference on Research and Education – Challenges Towards the Future (ICRAE2013), 24 – 25 
May, University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkodra, Albania (ISSN: 2308 – 0825). 

17. Grazhdani, S., Grazhdani, D. 2012. Trends and Opportunities towards Sustainable Agriculture 
Development in Park Prespa. BALWOIS 2012 - Ohrid, Republic of Macedonia – 28 May to 2 June 
2012 (Online Proceedings). 

18. Grazhdani, D. 2012. Sjellja e konsumatorit ndaj produkteve të territorit (Parku Prespa). 
International Scientific Conference on: “Efficiency and competitiviness of production in 
agribusiness enterprises”. 22 June 2012, Tira na, Albania. (Botuar në Proceeding). 

19. Grazhdani, D., Grazhdani, S. 2012. Agricultural Development and Sustainable Agriculture 
Requirements in Prespa Park, Albania. BALWOIS 2012 - Ohrid, Republic of Macedonia – 28 May 
to 2 June 2012 (Online Proceedings). 

20. Grazhdani, D., Meço, M. 2011. Roli i aktiviteteve blegtorale në sistemin e prodhimit miks të 
fermave familjare në Shqipëri. In proceedings of International Scientific Conference on: “Fostering 
Development of Agriculture in Albania through Improved Employment of Agricultural 
Resources”, 16 - 17 June 2011, Tirana, Albania. 

21. Grazhdani, D. 2011. An Approach to Assessing Nature and Value of Ecosystem Services with 
Application in Albanian Part of Prespa Park. International Conference on Carstic Water Bodies in 
Albania, 9 – 11 June 2011, Elbasan, Albania. 

22. Grazhdani, D. 2011. A Deliberative Multi-criteria Approach with Application to Tourism in Lakes 
Prespa Ecosystem, Albania. International Conference on Ecosystems, 4 – 6 June 2011, Tirana, 
Albania. 

23. Grazhdani, D., Grazhdani, S. 2011. Understanding the Complexity of Sustainable Ecological-
Economic Development Modelling for Biodiversity Management.  In Proceeding of ICAFE 
Conference, 27-28 May 2011, Korça, Albania. 

24. Grazhdani D. 2010. Current Status of Tourism and Water Quality in the Albanian Part of Lakes 
Prespa. In Proceeding of 4th International Symposium of Ecologists of Montenegro (ISEM4), Budva  
6 – 10 October 2010. 
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25. Grazhdani D., Kotro M.  2010. Vlerësimi i ekosistemit pyjor me vlera shumëfunksionale i Parkut 
Kombëtar “PRESPA”. Takimi i Pestë i Alb-Shkenca, Tiranë, 02 – 05. 09. 2010. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTE 

KËRKIMORE 

 

 

 

 

 

 

STUDIME 

26. Grazhdani D. 2010. Probleme të rritjes së efektivitetit ekonomik të peshkimit në zonën e Prespës. 
Konferenca Ndërkombëtarte: In Proceeding of “Globalizimi dhe implikimet e tij për bujqësinë 
shqiptare dhe sektorin ushqimor”, Korrik 2010, Tiranë, Albania. 

27. Grazhdani D. 2010. Current Status of Tourism and its Opportunities for Ecotourism Development 
in the Lakes Prespa Region. BALWOIS 2010 Conference, 25 - 29 May, Ohrid – Macedonia (Online 
Proceedings). 

28. Grazhdani D. 2010. How to Plan a Sustainable Forestry Management When Environmental Goals 
Conflict with Existing Practices in National Prespa Park. BALWOIS 2010 Conference, 25 - 29 May, 
Ohrid – Macedonia (Online Proceedings). 

29. Grazhdani D. 2010. Tourism effects on social-economic and environmental issues in Albanian 
Prespa lake area. International Scientific Symposium: “Management of Durable Rural 
Development”, 20 May 2010, Tomişoara-Rumania. 

30. Grazhdani D. 2009. Impacts of Tourism on Lake Prespa Water Quality. The International 
Conference Organized by BALKAN ENVIRONMENTAL ASSOCIATION (B.EN.A) on: 
“Pollution Management and Environmental Protection”, Tirana, September 16 – 20, 2009. 

31. Grazhdani D. 2009. Social Economic Aspects of Fishery and Fishing Activities in Albanian Part of 
Lakes Prespa. International Conference on: ”LAKES AND NUTRIENT LOADS”, Pogradec, 24-26 
April 2009. 

32. Grazhdani D. 2009. Vlerësimi i Indikatorëve Demografikë si dhe Tendeca e Ecurisë së Tyre në 
Parkun Kombëtar Prespa. Në Konferencën Kombëtare “Efiçenca e Fermave dhe Integrimi Vertikal 
i Aktorëve si Faktorë të Rritjes së Konkurrueshmerisë. Roli i Aktorëve Privatë e Publikë”, 15 Prill 
2009, Tiranë, Albania (Botuar në Proceeding). 

33. Grazhdani D. 2008. Social – economic Analysis of Main Stakeholders in National Park Prespa. III 
International Symposium of Ecologist of Republic of Montenegro, 08 – 12. 12. 2008, Herce Gnovi, 
Montenegro. 

34. Grazhdani D. 2008. Analyze of Socio Economic Status and Market Trends in Prespa National Park. 
BALWOIS 2008 Conference, 27 - 31 May, Ohrid – Macedonia (Online Proceedings) 

35. Grazhdani D. 2008. Profili i Turizmit në Parkun Kombëtar Prespa. Takimi i Tretë i Alb-Shkenca, 
Tiranë, 01 – 03. 08. 2008. 

36. Grazhdani D. 2007. Socio-economic Evolution of Resource Conserving Practices in Lake Prespa 
Region. I Symposium for protection of natural lakes in Republic of Macedonia. 31. 05 – 03. 06. 2007, 
Ohrid – Macedonia. 

 
 

1. 543742-Tempus-1-AT-Tempus-JPHES Tempus Project CONSUS ‘Connecting Science-Society 
Collaborations for Sustainability Innovations’, Karl-Franzens-University of Graz, Austria. 

2. S.U.N.B.E.A.M., Structured University mobility between the Balkans and Europe for the 
Adriatic-ionian Macroregion, Erasmus Mundus Action 2 – Strand 1. 

3. 145061-Tempus-2008-UK-JPHES, Tempust Project: “Entrepreneurship and Local Economic 
Development in Albania, Kosovo and Macedonia, Agrimment Number –University of 
Linnaeus in Växjö, Sweden.  

4. JEP-41143-2006 Project: “Support Network for Improvement of the Strategic Planning”, 
University of Hohenheim, Germany. 

 
1. Grazhdani D. Socio-economic analysis of main stakeholders in National Prespa Park. Master Thesis, 

p. 93, 2007. 
2. Grazhdani D. Trends and Opportunities for Sustainable Development and Intergraded 

Management of Ecosystem in Transboindry Prespa Park Region. PhD Thesis, p.167, 2013. 

3. Grazhdani D. Ecosystem Services from Conserving Farming Practices and Willing to Pay for Them. 
In the Framework of Transboundry Prepa Park Study Project. 2013. 

4. Grazhdani D. An Approach to Assessing Ecosystem Services and Ecotourism Development with 
Application in a Protected Area. Case Study: Albanian Part of Prespa Park. In the Framework of 
MAG Yong Scientists Award, UNESCO. 2014. 
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